



City of Santa Fe



ADDENDUM #2 November 5, 2015

CIP #810A CERRILLOS ROAD RECONSTRUCTION, PHASE IIC PROJECT
Bid No. '16/13/QB

Revisions and/or Clarifications to the Construction Plans and/or Project Manual & Construction Agreement:

1. Plan Sheet 2-13: On the Summary of Removal of Structures and Obstructions table, change the quantity for curb & gutter from 8,970 l.f. to 9,210 l.f. Change the quantity for pinned curb from 671 l.f. to 1,780 l.f.
2. General Clarifications
 - a. Question: For Item No. 601000, Removal of Structures and Obstructions, will a schedule of values utilizing the summary quantities need to be provided at the preconstruction meeting and will this schedule of values be the basis of payment?
Answer: Payment for Item No. 601000 will be made per the Contract Documents on a lump sum basis. The Contractor will be required to submit a list of removals at the preconstruction conference. Partial payments will be made based on that list.
 - b. Question: Are megalug restraints incidental to the water valves?
Answer: Joint restraints required for water valves shall be included in the lump sum payment for Item No. 663206, Water System. Estimated quantities are shown as Retainer Ring/Bolt on Flanges on Plan Sheet 11-5, Water System Lump Sum Schedule.
 - c. Question: Will the water fittings be paid at the weight of the actual fittings provided?
Answer: Water fittings shall be included in the lump sum payment for Item No. 663206, Water System. Estimated quantities are shown on Plan Sheet 11-5, Water System Lump Sum Schedule. Estimated fitting weights were based on AWWA C110, as specified in the New Mexico Standard Specifications for Public Works Construction.
 - d. Question: Where is pea gravel backfill required?
Answer: Either pea gravel or flowable fill is required in lieu of backfill for main storm drains and storm drain laterals, per Plan Sheet 1-8, General Note 30.
 - e. Question: What contractor testing is required?

Answer: Contractor Quality Control testing is required per the Contract Documents. The City of Santa Fe will provide Quality Assurance and Independent Assurance testing by two independent labs.

- f. Question: Do the sanitary manholes require interior coatings?
Answer: Interior coating of sanitary sewer manholes is not required.